

**1 Mitä tarkoittaa:**

Uhanalainen	<i>laji on uhanalainen, jos se on vaarassa hävitä esiintymisalueeltaan ja kuolla sukupuuttoon</i>
Harvinainen	<i>eläin esiintyy vain harvoilla alueilla tai yksilömäärä on harva</i>
Sukupuutto	<i>laji on kadonnut lopullisesti</i>
Suojelualue	<i>luonnonsuojelualue on alue, jonka käyttöä on rajoitettu ja pyritään säilyttämään luonnontilaisena ja jossa eläimiä ei saa metsästää</i>
Rauhoitus	<i>lajin yksilöiden metsästäminen tai pyydystäminen on kielletty</i>

**2 Mitä Suomessa eläviä uhanalaisia lajeja tiedät?**

*mm. ahma, susi, naali, tunturipöllö, valkoselkätikka, kiljuhanhi, maakotka, liito-orava, apolloperhonen, saimaannorppa, punasotka*

**3 Mitä tarkoittaa monien lajien kohdalla oleva merkki EEP?**

*Korkeasaari suojelee uhanalaisia eläinlajeja yhdessä muiden eurooppalaisten eläintarhojen kanssa. Tällaiset eläimet tunnustat lajikylyissä olevasta sarvikuono-*  
*tunnuksesta. esim. kultatamariini, berberiapina*



**Entä uhanalaisuusluokitusjana?**



*Eläinlajit luokitellaan kansainvälisesti uhanalaisuutensa mukaan. Kansainvälisen luokituksen laativat IUCN:n (kansainvälinen luonnonsuojeluliitto) asiantuntijat. Korkeasaarissa luokitus on merkitty lajikylyihin ja nettisivuille tällaisella janalla.*

Selvittäkää mitä janan muut lyhenteet tarkoittavat ja etsikää esimerkkilaji jokaiseen uhanalaisuusluokkaan.

LC=elinvoimainen: esim emu, alppimurmeli  
 VU=vaarantunut: esim. lumileopardi, tunturipöllö  
 NT=silmälläpidettävä: esim. partakorppikotka, namunuolimyrkkusammakko  
 EN=äärimmäisen uhanalainen: esim. amurinleopardi, balinkottarainen  
 CR=hävinnyt luonnosta: esim. milu  
 EW=hävinnyt luonnosta: esim. milu

**4 Miten eläintarhat voivat osallistua uhanalaisten lajien suojeluun?**

- tarhaamalla uhanalaisia lajeja ja pitämällä yllä varapopulaatioita
- palauttamalla eläinyksilöitä takaisin luontoon osana suojeluprojekteja
- kerätä ja lahjoittaa rahaa luonnossa tapahtuviin suojeluprojekteihin
- kertomalla uhanalaisista lajeista ja niiden suojelusta asiakkaille
- vaikuttamalla ympäristökasvatuksen keinoin ihmisten arkeen ja kannustaa ihmisiä elämään luontoa ja eläimiä kunnioittavasti
- tarjota asiantuntija-apua luonnossa tapahtuville projekteille (esim. eläinlääkärit)

UHANALAISET ELÄIMET

7-9.luokka

5

Valitkaa esim. pienryhmissä jokin Korkeasaaren uhanalainen eläin lähempään tarkasteluun.

**ELÄINLAJI:**

**Ottakaa selvää ainakin:**

Levinneisyys

Elinympäristö

Uhanalaisuusluokitus

Mikä uhkaa kyseistä lajia?

Mitä suojelutoimenpiteitä on jo tehty?

Muuta?

6

**Miettikää myös omia mielipiteitänne:**

Mitä mielestänne pitäisi vielä tehdä suojelun edistämiseksi?

Mitä hyötyä tai haittaa on lajin tai yksilöiden pitämisestä eläintarhassa?